RMEÕ
AS§oCnçÂo P_UBLTCA DoS MUilTCiPTOS

DA iIICRORREGIAO t}O ÍüEDIO RIO GRANDE

PORTARIA N" 502, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de RS 12.000,00 (doze mil reais) para reforço de

dotaçôes orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll - Presidência" cf c art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande - AMEG:

RESOLVE

Art. 1e Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 12.000,00 (doze

mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

1. - 2O2O2O3.O4L22OOOL2.OO2 - MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DA SECRETARTA EXECUTTVA -
oBRTGAÇÔES PATRONATS

0000020 - 1501 - 31901300000............... ....R5 12.000,00

Art. 2e Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1e decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

7 - 2O2O2O4.O4L22OOO12.0O6 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE TNSPEçÃO DE ORIGEM

ANTMAL - OBRTGAÇÕES PATRONATS

FtcHA 0000056 - 1501_ - 31901300000............. ............Rs 1_2.000,00

Art.3e Esta Portaria entra em vigor a rdesuap ,, surtindo seus efeitos à partir do dia

2eloe/2o2s.

de Morais
São Sebastião do

Presidente da AMEG

Sthephane Silva Leandro Pinto
Contadora da AMEG

E

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro lardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11- Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 1de 1

A§SOCIACAO PTIBLICA DOS MTiMCIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRII

CONSORCIO AMEG
MINÀS GERÀIS
35.617.360t4001-11
PORTARTA N' 0000502/2025
Data29lO9/2O25

I''icha Código Descrição Fonte Valor

0000020 2020203 .04122000 t2 .OO2

3 1901300000

MANUTENçÃo DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA ExEcUTIvA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

15010000000

1 2.000,00

TOTAL: 12.000,00

rears

Ficha Código Descriçío F onte Valor

0000056 202020 4.0412200012.006

31901300000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÀO DE ORIGEM ANIMAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS

15010000000

I 2.000,00

TOTAL: 12.000,00

t2.4710/O

W q'I'n

Plmej Sistemas Integrados Contabilidade Pública Eletrôniu ISJ Page I of I Plmej Sistemx Integrados Produções de Sofiware LTDA